
Об исполнении бюджета Береинского сельсовета за 2014 год

  

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  

  

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

20.01.2015                                                                                                                                      
 № 16

  

с. Берея

  

  

 1 / 28



Об исполнении бюджета Береинского сельсовета за 2014 год

Об исполнении бюджета Береинского сельсовета за 2014 год

  

  

Заслушав отчёт специалиста 1-ой категории Останину Т.А. «Об исполнении бюджета
сельсовета за 2014 год»

  

  

постановляю:

  

  

1.Отчёт об исполнении бюджета сельсовета за 2014 год принять к сведению
(приложение 1).

  

2.Утвердить отчёт «Об исполнении бюджета сельсовета за 2014 год».

  

3.Администрации сельсовета принять действенные меры по обеспечению поступлений в
доходную часть бюджета поселения.

  

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  

  

 2 / 28



Об исполнении бюджета Береинского сельсовета за 2014 год

  

  

А.И.Иванченко

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 3 / 28



Об исполнении бюджета Береинского сельсовета за 2014 год

  

  

  

  

  

  

  

  

Приложение № 1

  

к постановлению

  

главы  Береинского сельсовета

  

от 20.01.2015 г. № 16

  

 4 / 28



Об исполнении бюджета Береинского сельсовета за 2014 год

  

Отчёт об исполнении бюджета сельсовета за 2014 год

  

  

В ходе исполнения бюджета бюджетная политика была направлена на эффективное и
экономное использование бюджетных средств.

  

Фактическая численность работников на начало года 4 человекf, на конец года 4
человека.

  

Стоимость имущества на конец года составляет 19818,0 тыс.руб.,  в том числе имущество
казны – 18948,0 тыс.рубл. Имущество со 100 % амортизацией составляет – 14244825.11
рублей. Сохранность имущества обеспечена. В течение года стоимость затрат на
приобретение неисключительных прав на программу СБиС++ составили 8,0 тыс.руб.
данная программа позволила сократить время на сдачу отчетности.

  

Процедуры закупок товаров и услуг осуществлялись в соответствии с ФЗ № 94-ФЗ от
21.07.2005г. В течении года путем проведения аукционов, котировок были заключены
муниципальные контракты на закупку услуг энергосбережения- контракт №
ХХ07Э0000463 от 30.12.2013г. на сумму 25,6тыс.руб.; услуг связи – контракт № 74763 от
30.12.2013г. на сумму 24,0 тыс.руб. ,услуг местной телефонной связи – контракт №
425102245 от 30.12.2013г. на сумму – 12,0 тыс.руб.

  

В текущем году заключены соглашения о передаче части полномочий администрации
Шимановского района, в т.ч.:

  

- по исполнению бюджета поселения и контроля за его исполнением на сумму  108,0
тыс.руб.;

  

 5 / 28



Об исполнении бюджета Береинского сельсовета за 2014 год

-на ведение градостроительной деятельности на территории Береинского сельсовета
на сумму 7,7 тыс.руб.;

  

- в сфере культуры для обслуживания жителей поселения на сумму 116,1 тыс.руб.

  

Бюджет Береинского сельсовета утвержден решением Береинского сельского Совета
народных депутатов  от 19.12.2013г. № 72. по доходам в сумме 1921,1 тыс.рублей и по
расходам в сумме 1937,6 тыс.рублей. В ходе исполнения бюджета в Решение о бюджете
были внесены изменения в количестве 5 раз. Уточненный бюджет составляет сумму по
доходам 2183,9 тыс. руб. и по расходам 2232,7 тыс. руб. Изменения были внесены по
причине предоставления дополнительного межбюджетного трансферта на покрытие
первоочередных расходов бюджета поселения (на увеличение заработной платы
работникам культуры, на мероприятия по пожарной безопасности, на оплату услуг по
проведению межевания земельных участков)

  

  

Доходная часть бюджета исполнена на:

  

План                                              исполнено                                       %

  

2183,9                                           2167,6                                          99,3

  

  

В структуре доходов основную долю составляют средства финансовой помощи,
поступившие из вышестоящего бюджета -74,9%.

  

 6 / 28



Об исполнении бюджета Береинского сельсовета за 2014 год

В структуре собственных доходов налог на доходы с физических лиц составляет -54,9%.

  

Изменение структуры доходов бюджета в сравнении с прошлым годом характеризуется
следующим образом:

        

№

п/п

  

Наименование вида   доходов

  

Исполнено

2013 год

  

Исполнено

2014 год

  

отклонения

  
    

1

  

 7 / 28



Об исполнении бюджета Береинского сельсовета за 2014 год

Налог на доходы физических лиц

  

262,0

  

298,3

  

+36,3

  
    

2

  

Единый сельскохозяйственный налог

  

5,6

  

-

  

-5,6

  
    

3

  

Акцизы по подакцизным товарам

  

 8 / 28



Об исполнении бюджета Береинского сельсовета за 2014 год

 

-

  

 

199,2

  

 

+199,2

  
    

4

  

Налог на имущество

  

5,7

  

4,3

  

-1,4

  
    

 9 / 28



Об исполнении бюджета Береинского сельсовета за 2014 год

5

  

Земельный налог

  

6,6

  

12,9

  

+6,3

  
    

6

  

Государственная пошлина

  

9,0

  

6,5

  

-2,5

  
    

7

  

 10 / 28



Об исполнении бюджета Береинского сельсовета за 2014 год

Доходы от аренды имущества

  

5,2

  

12,8

  

+7,6

  
    

8

  

Доходы от оказания платных услуг

  

1,7

  

-

  

-1,7

  
    

10

  

Административные платежи и сборы

  

 11 / 28



Об исполнении бюджета Береинского сельсовета за 2014 год

4,6

  

3,0

  

-1,6

  
    

11

  

Прочие неналоговые доходы

  

17,2

  

7,0

  

-10,2

  
    

12

  

Безвозмездные поступления

  

1869,9

  

 12 / 28



Об исполнении бюджета Береинского сельсовета за 2014 год

1624,1

  

-245,8

  
      

В структуре налоговых доходов значительный рост поступлений отмечается по
земельному налогу (+6,3 тыс.руб.) и поступлениям доходов от аренды земельных
участков (+7,6 тыс.руб.). По прочим неналоговым доходам произошло уменьшение (-10,2
тыс.руб.) вследствие несвоевременного поступления средств  в декабре 2014г.

  

Расходная часть бюджета в целом исполнена на 93,6%, план – 2232,7 тыс. руб.,
исполнено – 2090,3 тыс.руб.,  в том числе по разделам:

        

Раздел

  

План

  

Исполнено

  

%

  

Причина неисполнения

  
    

01

  

 13 / 28



Об исполнении бюджета Береинского сельсовета за 2014 год

1381,6

  

1152,1

  

83,4

  

не выставлены счета за межевание   земельных участков

  
    

02

  

72,6

  

72,6

  

100,0

  

 

  
    

03

  

96,9

  

 14 / 28



Об исполнении бюджета Береинского сельсовета за 2014 год

96,9

  

100,0

  

 

  
    

04

  

191,5

  

129,0

  

67,4

  

не выставлены  в декабре 2014г. счета за тех.планы   автомобильных дорог поселения

  
    

05

  

104,2

  

104,2

  

 15 / 28



Об исполнении бюджета Береинского сельсовета за 2014 год

100,0

  

 

  
    

08

  

79,9

  

79,9

  

100,0

  

 

  
    

10

  

74,1

  

74,1

  

100,0

  

 16 / 28



Об исполнении бюджета Береинского сельсовета за 2014 год

 

  
      

Изменение структуры расходов в сравнении с прошлым годом:

        

Раздел

  

Исполнено 2013г.

  

Исполнено 2014г.

  

отклонения

  

Причины отклонений

  
    

01

  

1120,6

  

1152,1

  

+31,5

  

 17 / 28



Об исполнении бюджета Береинского сельсовета за 2014 год

приобретение программы «Книга   похоз.учета», оплата за межевание зем.участка под свалку, проведение ремонта.

  
    

02

  

66,3

  

72,6

  

+6,3

  

 

  
    

03

  

37,9

  

96,9

  

+59,0

  

приобретение пож.оборуд.и инвентаря   для ДПО, обработка кровли

  
    

 18 / 28



Об исполнении бюджета Береинского сельсовета за 2014 год

04

  

-

  

129,0

  

+129,0

  

 

  
    

05

  

107,8

  

104,2

  

-3,6

  

в 2013 году по разделу 05 отражался   ремонт авт.дорог

  
    

08

  

 19 / 28



Об исполнении бюджета Береинского сельсовета за 2014 год

675,0

  

79,9

  

-595,1

  

часть полномочий в сфере культуры   передана на уровень района

  
    

10

  

67,6

  

74,1

  

+6,5

  

 

  
      

По сравнению с аналогичным периодом прошлого года расходы уменьшились на 96,5
тыс.руб. Уменьшилась  расходы на культуру (-595,1 тыс.руб.), но но существенно
увеличились расходы на обеспечение пожарной безопасности (+59,0 тыс.руб.).В связи с
образование дорожного фонда в 2014 году расходы по дорожному фонду составили
129,0 тыс.руб.

  

 20 / 28



Об исполнении бюджета Береинского сельсовета за 2014 год

Удельный вес расходов в разрезе статей экономической классификации составляет:

        

КОСГУ

  

Исполнено 2013г.

  

Исполнено 2014г.

  

отклонения

  

Причины отклонений

  
    

211

  

1107,7

  

870,5

  

-237,2

  

часть полномочий в сфере культуры (зар /пл + начисл.) передана на   уровень района

  
    

 21 / 28



Об исполнении бюджета Береинского сельсовета за 2014 год

212

  

1,9

  

0,5

  

-1,4

  

не было расходов по   командировкам

  
    

213

  

335,8

  

242,9

  

-92,9

  

часть полномочий в   сфере культуры (зар /пл+ начисл.) передана на уровень района

  
    

221

  

 22 / 28



Об исполнении бюджета Береинского сельсовета за 2014 год

36,7

  

37,2

  

+0,5

  

 

  
    

222

  

33,2

  

58,8

  

+25,6

  

в связи с отменой   желез.тр-та увеличил. расходы на аренду транспорта л/автом.

  
    

223

  

21,9

  

 23 / 28



Об исполнении бюджета Береинского сельсовета за 2014 год

19,2

  

-2,7

  

проведены   мероприятия по экономии электр.энергии

  
    

224

  

1,3

  

1,3

  

-

  

 

  
    

225

  

104,9

  

206,7

  

 24 / 28



Об исполнении бюджета Береинского сельсовета за 2014 год

+101,8

  

оплата по догов.возм.оказ.услуг   за ремонт дорог поселения, административного здания

  
    

226

  

117,6

  

94,3

  

-23,3

  

в 2013 году  были проплачены схемы теплоснабжения

  
    

290

  

40,6

  

14,3

  

-26,3

  

 25 / 28



Об исполнении бюджета Береинского сельсовета за 2014 год

в 2013 году были   проведены досрочные выборы главы сельсовета

  
    

310

  

31,7

  

52,0

  

+20,3

  

приобретение   пож.инвент. для ДПО

  
    

340

  

174,4

  

186,7

  

+12,3

  

приобретение   хоз.материалов для ремонта здания администрации в связи с переездом

  
      

 26 / 28



Об исполнении бюджета Береинского сельсовета за 2014 год

Приведенные данные свидетельствуют, что основную долю в расходах бюджета
занимали оплата труда и начисление страховых взносов, оплата работ,услуг по
содержанию имущества, оплата прочих работ, услуг.

  

Анализ исполнения мероприятий в рамках программ:

        

№

п/п

  

Наименование   программы

  

План

  

Исполнено

  

Отклонения и причины   отклонений

  
    

 

1

  

Муниципальная программа "Программа по обеспечению   первичных мер пожарной безопасности на территории Береинского сельсовета на   2012-2014 годы "Пожарная безопасность"

  

 27 / 28



Об исполнении бюджета Береинского сельсовета за 2014 год

 

84,1

  

 

84,1

  

 

  
      

  

Текстовые статьи Решения о бюджете исполнены в полном объеме.

  

 28 / 28


